
 

2023年 1月 
お客様各位 

 
 

フレゼニウス カービ ジャパン株式会社 
東京都品川区東品川三丁目 32番 42号 
Tel: 03-6435-7614 Fax: 03-6435-7634 

 
 

ボーンマロウコレクションキット のサンプリング方法についてのお知らせ 
 
謹啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素はボーンマロウコレクションキットにつきまして、格別のお引き立てを賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび、当該製品を使用し、採取細胞数の確認する際のサンプリング方法につきまして、以下の通り、
注意事項を記載させていただきますのでご参照いただきたくお願いいたします。 
なお、Y字管のインジェクションポートの改良後、当ポートはニードルレスシリンジ対応となっており、針での接続
はできませんので、特にご留意ください。 

敬白 
 
記 

 
 ボーンマロウコレクションキットのインジェクションポートの位置 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Y字管のインジェクションポート 
インジェクションポートの図面               拡大写真 

 
                            

 
 
 
 
 

輸血口 



 
上記のとおり、当該インジェクションポートは、ニードルレスシリンジ対応です。針は使用できませんので、  
針なしのシリンジにてサンプリングしてください。 
 
【注意事項】 
1. インジェクションポートに針なしシリンジを接続した後取り外し、ブルーのポートパーツが元に戻ることを確認
して下さい。 

2. 万一、サンプリング時にポート等に不具合が生じ、サンプリングできなかった場合は、Y字管のラインを  
シールし、上記のインジェクションポート図面の輸血口に操作アダプターを接続し、感染に留意して、注意
深くサンプリングしてください（操作アダプターの使用説明書等を参照してください）。 

 
【本件に関するお問い合わせ先】 
販売元：株式会社ジェイ・エム・エス/カスタマーサポートセンター 
TEL：0120‐923‐107 
 
 

以上 


